mathia aplō

res iōm in cōcilio statuerūt. Duo ergo falsi testes qui iōm accusauerant: primo in iōm lapides miserunt: quos lapides in testimoniu illis secum pecij se veliri. Qui dū lapidaref securi more romano p̄cutif: et extēsis in celū manibus spiritū dño reddit. Et subditur ibidē. Cuius co:pus de iudea romanam: et inde treuerim est translatum. In quadā vero alia legēda legirur. q̄ dū mathias in macedoniā aduenisset: et fidem christi predicaret. quandā potionē toxicatā q̄ visu cūctos priuabat sibi dederūt. quā in nomine xp̄i bībit et nullā lesionem incurrit. Et cū illa potionē plusq; ccl. exēcas sent. ille singulis manū imponens: om̄es illuminauit. Dyabolus autē in sumilitudine infantis eis apparēt: suavit ut mathia occiderent qui eo:z cultus euacuaret. Et cum ipse in medio eo:ū consisteret. tribus tamen diebus eum querētes minime inuenierunt. Tertia autē die se eis manifestans dixit. Ego sum. Quā manibus post tergū ligatis. et suone collo ipso ita crudeliter affixerūt: et sic in carcere recluserūt. Ubi demones apparētes dētib⁹ in eum fremebat: sed appropinquare nō poterant. Dñs autē cum multo lumine ad eum veniēs iōm de terra levauit: et vincula soluēs: et dulciter confortans hostiū aperuit. Qui egressus verbum dñi p̄dicauit. Dum autē quidā obstinatisſtiterent dixit eis. Denūtio vobis q̄ viuit in infernū descendetis. Mortis terra se aperuit et cūctos illos deglutiuit. Reliqui vero ad dñm sunt conuersi.

Be sancto Gregorio xlvi A

De sancto

gregorio

Gregorius dicit a grec et gōe qđ est predi-
care sūne dicere. vnde gregorius quasi gre-
gis p̄dicator. Uel dicit gregorij' quasi egre-
gorius: ab egregius et gōe: quasi egregius p̄dica-
tor: et doctor. Uel gregorius in lingua nostra vigi-
lans sonat. quia ipse vigilauit sibi: deo: et gregi.
Sibi per mūdicū cōseruationē: deo p̄ internā con-
réplationē. gregi p̄ assiduā p̄edicationē. Et bec-
tria merenf dei visionē. Aug⁹. in libro de ordine.
Ia videt deū qui bene viuit: bene studet. et bene
orat. Eius vitā scripsit paulus lōgobardor⁹ bysto-
riographus. quā iobānnes dyaconus diligentius
postmodū compilauit.

Gregorius senatoria stirpe p̄genitus. cui'
pater gordianus: et mater silvia dicebatur
Lū summū philozophie apicē in ipa sui a-
dolescētia attigisset: ac rerū et diuiciarū copia plu-
rimū abūdaret: cogitauit tñ bec oīa deserere: et in
religionē se transferre. Sed dū longius cōuetio-
nēm p̄traberet: t̄ tuti' se xp̄o familiaturū putaret
si sub p̄tois v̄bani babitu mūdo specieten' deser-
uiret. ceperūt multā cōtra cū ex seculi cura succre-
scere: ita vt non tantū specie: sed in eo retineretur
et mente. Tandem patre orbatus sex monasteria
in sīcilia cōstruxit: septimū intra mēnia vrbis. sub
bono: e sancti andree apli i pp̄io domate fabrica-
uit. In quo relicti sericis auro: gēmisiq; radianti-
bus: vili monastico habitu tegebaf. Ubi ad tantaz
p̄fectionē in b̄eu deuenit: vt in ipso sue cōuersio-
nis inicio: posset iam in pfecto: u numero cōputari
Eritis quidē pfectio ex verbis suis que in plogo
sup dyalogū ponit: aliqualiter perpēdi potest vbi
sic dicit. Infelix anim⁹ meus occupatiōis sue pul-
sat' vulnere: meminit qualis aliqñ in monasterio
fuit. quomō ei labentia cuncta subtererāt: q̄rum
rebus oībus que volum⁹ eminebat: q̄ nulla nisi
celestia cogitare cōsueuerat. q̄ etiā retētus corpo-
re ipsa iā carnis claustra cōplatione transibat
q̄ mortē quoq; q̄ pene cūctis pena est. videlicet vt
ingressum vite: et premiū laboris sui amabat. Tā
ta deniq; districtiōe corporis suū afflitit. vt infirma-
to stoma: ho subſttere vix valeret: et incisionē v̄
talium quā greci sincopin vocant patiens: crebris
angustijs q̄bo: arū momēta ad exitū p̄pinquaret